Este d'ny seuye he do d'ouento de exolp'gas. //

*[Faint handwritten signature or name]*

Inc.  

---

1435

*[Faint handwritten numbers, possibly 2, 23]*

~~1137~~

Sermones dñicales cū ex-  
positionibus euāgeliorum  
pannum satis notabiles et  
vīles oībus sacerdotibus  
pastorib⁹ ⁊ capellanis. qui  
alio nomie dormi secure. vlt  
dormi sine cura sūt nuncu-  
pati eo qd absq; magno stu-  
dio facilliter possunt incorpo-  
rari ⁊ p̄lo p̄dicari: incipiūt  
fecilliter.

Dñica prima aduentus  
Sermo primus

**I**cite

filię sion: Ecce  
rex tuus venit  
tibi māsactus  
ꝛ. Mat. xxi.  
Verba ista

sc̄pta sunt a Zach. vbi. ix. et ca. dñ:  
Exulta satis filia hierusalem. iubila  
filia sion. ecce rex ꝛ. Et legant ver-  
ba istius euāgelij duabus dñicis. s.  
in p̄ma dñica aduentus. et in dñica  
palmar. In dñica palmar legit qd  
p̄uenit illi dñice quantū ad sensum  
et factū historicum. Sed in dñica  
prima aduentus cōuenit quantum  
ad sensum ⁊ factū allegoricū. quia  
allegorice p̄ aduentū christi i hie-  
rosalem signatur aduent⁹ christi i car-  
nem. Appropinquat enī dñs spiritu-  
aliter hierosolymis. qñ p̄ carnis as-  
sumptionē in qua est pacis visio vi-  
sitavit illā ⁊ recōciliavit sibi. Dicit  
g. dicite filie sion ꝛ. In verbis istis  
tria sūt p̄siderāda. Primum est quid  
signat p̄ filiā sion. Secundū est. qd

est rex iste. ⁊ quō appellatur. Tertius  
est quomodo rex iste venit. ⁊ ad qd  
venire dicitur. Primum notat cū dñ:  
dicite filie sion. Secūdū cū dñ. ecce  
rex tuus. Tertium cum dicit: venit.  
Primo ergo p̄ istam filiam sion  
quelibet anima fidelis signatur. qz  
sion interpretatur speculū. Et queli-  
bet anima fidelis est filia christi. qui  
est speculū sine macula. et candor  
lucē eternę. Sap. viij. Vel filia sion  
dicit anima fidelis. quia i ipsa tanq;  
i speculo lucet et resultat imago dei  
ad cuius imaginem facta est. Gen.  
ij. Creavit deus homines ꝛ. Vere  
in qualibet anima fideli relucet dei  
imago tanq; in speculo: maxime qñ  
est munda ab omni peccato morta-  
li. Sz quando est i aliquo peccato  
mortali. denigrata ē sup carbones.  
Iher. iij. de peccatoribus. Deni-  
grata est facies eoz super carbones  
Et alibi. Egressus ē a filia sion ois  
decor eius. Vel per filiā sion signa-  
tur anima fidelis que debet specula-  
ri ⁊ contemplari celestia. quia sicut  
dicitur Job. v. homo nascitur ad la-  
bozem. s. quantū ad corpus. et anis  
ad volandum. ⁊ anima ad contem-  
plandum celestia. Secundū est  
videre quis est iste rex. et quomodo  
appellatur. Iste rex christus ē. et ap-  
pellatur iesus. id est. saluator mūdi  
Luc. j. dixit angelus bea te marie.  
Ecce cōcipies et paries filiū et voca-  
bis. nomen eius iesum. i. saluatorez  
mūdi. Rex iste christ⁹ ē. Ipse rex ē  
qui habet in vestimento ⁊ in femore  
suo scriptū: Rex regum ⁊ dominus  
dominantium. Apoc. xix. Ecce oēs  
filij regum istius seculi non sunt nisi

reguli respectu illi<sup>o</sup>. De isto rege dicitur Esa. xxiiij. Domin<sup>o</sup> iudex noster. legifer noster. rex noster &c. Iudex noster dicitur. quia nos omnes iudicabit Legifer noster. quia quando venit in mundum nouam legem id est legem euangelicam nobis dedit et reliquit. Hec enim est lex preciosa. gloriosa. et immaculata &c. Rex noster dicitur. quia nos regit. ps. Domin<sup>o</sup> regit me &c. Iste rex quibus conditiones habuit. quas habere debet quilibet rex bonus. et quilibet bonus christianus qui est rex superiorum et sensuum suorum. scilicet iusticiam. sapientiam. potentiam. mansuetudinem et humilitatem. **Mansuetudo** istius regis nostri ostenditur in tribus ad presens fuisse. **Primum** est in benigna peccatorum ad penitentiam uocatione. et in eorum dulci receptione. ut patet in matth<sup>o</sup> apostolo et maria magdalena. Item mansuetus et benignus est in peccatorum dulci receptione. Jobel. ij. Conuertimini ad dominum deum vestrum quoniam benignus et misericors est. **Secundum** est in auscultatione et exauditione orationum penitentium. et clamorum pauperum clamantium ad eum. quia dulciter exaudit eos. ps. Clamorem pauperum exaudiuit dominus **Tertium** fuit in dulci responsione. Matth. xxvij. dixit iesus proditori et querentibus eum. Quem queritis? Qui dixerunt. iesum nazarenam. Qui dixit. Ego sum. Ista mansuetudinem nos debemus habere. quia prou. xij. dicitur. Responsio mollis frangit iram. sermo durus suscitatur furorem. Sic certe mansue-

ti hereditabunt terram. ps. Mansueti hereditabunt terram &c. Dicitur ergo filius sion: ecce rex tuus christus venit tibi. id est. ad utilitatem tuam iustus. sapiens. potens. mansuetus. et humilis. **Quis** filius sion. tuus dicitur rex iste. quia pro te natus. pro te pauper effectus. pro te famem et sitim passus. pro te flagellis cecus. pro te uulneratus. pro te mortuus et crucifixus. Ideo dicitur Esa. ix. Paruum natus est nobis. et pro nobis. filius datus est nobis. et pro nobis ad mortem datus. **Tertium** restat considerare quomodo rex noster venit. et ad quod venire dicitur. **Sciendum** autem quod tripliciter venit. scilicet in carne. in mentem. et ad iudicij manifestationem. **Primus** aduentus fuit multum desiderabilis. **Secundus** dulcis et delectabilis. **Tertius** est crudelis et terribilis. **De primo** aduentu dicitur Aggei ij. Veniet desideratus eunctis gentibus. **Certe** aduentum istum desiderabat presens dicens Esa. lxxij. Utinam diruperes celos &c. **Circa** istum aduentum noui regis facere debemus iij. que fieri solent circa cuiuslibet noui regis aduentum. **Primo** quod de eius aduentu multum debemus gaudere. **Ad ps. lxxij.** Gaudete in domino semper. Vere gaudere debemus de aduentu christi in carne. sicut serui de sua libertate. et captiui de sua liberatione. et egroti de sua sanitate. et ceci de sui luminis recuperatione. quia exortum est in tenebris lumen rectis corde. Et sicut perditum de sua saluatione. et mortui de sua suscitacione. **Ad omnia ista** venit christus in mundum &c. **Secundum** est quod circa istum

Inc.  
1435

aduentum debemus omnes sordes peccatorum a cordibus nostris remouere et abijcere. Ad Roma. xiiij. Abijciamus opera tenebrarum etc. **Tertium** est quod debemus nos preparare et bonis operibus adornare ut digne possimus aduentum eius celebrare. Et sic dicitur Eccl. ij. Qui timeant dominum preparabunt corda sua. **Quartum** est quod debemus ei munera preciosa mittere et offerre. sicut fecerunt tres reges. **Secundus** aduentus est in mentem. De isto dicitur Job. xiiij. Ad eum veniemus et mentionem apud eum faciemus. Vere ante aduentum christi in mentem per gratiam fuimus faciles ad seducendum et debiles ad bene operandum. **Tertius** aduentus erit ad iudicium manifestationem. De quo ps. Dominus noster manifeste veniet etc. Ignis ante ipsum procedet. Dominus ad iudicium veniet ad iudicandum bonos et malos et ad habendum de omnibus et singulis factis rationem et responsum. Unde debemus esse parati contra istum aduentum ad reddendum ei rationem et responsum detribus. **Primum** est de verbis ociosis. quia sicut ipse dicit Matth. xij. dico vobis. quonia de omni verbo ocioso quod locuti fuerint homines. reddent rationem in die iudicij. quanto magis de mendacijs. de detractio nibus pessimis et iuramentis etc. Sap. j. Qui loquitur iniqua non potest latere. **Secundum** est de proprijs factis. Unde Albanus in simbolo. Ad eius aduentum omnes homines resurgent habent eum corporibus suis. et reddentur sibi etc. **Tertium** est de bonis col-

latis Matth. xxv. Post multum tempore venit dominus huius illius et posuit rationem eum eo de bonis sibi collatis. quomodo illa custodierit. Et primo de bonis nature. scilicet de anima et corpore. et de bonis gratie. ut de virtutibus. et bonis fortune. ut de diuitijs. et etiam de tempore commissio nobis ad agendum penitentiam. Unde dicit dominus cuiuslibet. Redde rationem villicationis tue. Luc. xvi. Ideo debemus esse parati ad reddendum ei rationem de istis omnibus. quia nescimus quando veniet. Luc. xij. Vos estote parati. quia quia hora non putatis filius hominis veniet. Et sicut dicitur ibidem. Beatus ille seruus quem cum venerit dominus inuenit ita facientem. id est. paratum contra aduentum christi ad iudicium. quia super omnia bona constituet eum. scilicet glorie. que nobis procedat iesus christus dominus noster. Amen

### Dñica secunda aduentus Sermo secundus

#### Kunt signa

in sole et luna et stellis. Luc. xxi. Quis enim vnusquisque homo iudicatur in morte secundum merita: et illud iudicium est quo ad homines. ideo necesse est ut fiat iudicium generale vbi homines iudicantur et demones et angeli. In isto iudicio faciet dominus quattuor que debent fieri in iudicio temporali quando reus est captus et ad mortem iudicandus. **Primo** index intret ministros tuba clangere ut omnes veniant et sententiam audiant